ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
т, жж/1 ~ тя.

О внесении изменений в приказы от 20.09.2016 № 7258/1
«Об утверждении Положения о Премии СПбГУ
«За педагогическое мастерство» и от 11.10.2016 №8158/1 :

«Об утверждении Положения о Премии СПбГУ
«За учебно-методическую работу»

С целью учета участия научно-педагогических работников Санкт-Петербургского
государственного университета в организации и проведении клинических практик,
имеющих социальную ориентированность и высокую значимость для
профессиональной адаптации обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 2.3. Приложения «Критерии присуждения Премии СПбГУ «За
педагогическое мастерство» к Положению о Премии Санкт-Петербургского
государственного университета «За педагогическое мастерство», утвержденному
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учено-методической
работе от 20.09.2016 № 7258/1, в следующей редакции:
«2.3. Распространение опыта использования прогрессивных образовательных
технологий посредством проведения мастер-классов, семинаров, открытых лекций,
применения интерактивных методик обучения, технологий клинического
обучения.».

2. Изложить п. 1.4. Приложения «Критерии присуждения Премии СПбГУ «За учебно-
методическую работу» к Положению о Премии Санкт-Петербургского
государственного университета «За учебно-методическую работу», утвержденному
приказом проректора по учено-методической работе от 11.10.2016 № 8158/1, в
следующей редакции:
«1.4. Разработка обеспечения клинических форм практик, электронных
образовательных ресурсов, участие в создании и/или реализации онлайн курсов,
учебных курсов в дистанционной форме, с использованием средств электронного
обучения.».

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в соответствующем разделе в
течение одного рабочего дня с даты его регистрации.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор учебной, внеучебной и
по учебно-методической работе ' с/ Е.Г. Бабелюк

mailto:org@spbu.ru